阳山县外事侨务办2016年行政许可实施和监督管理情况报告

县人民政府：

　　根据《阳山县人民政府办公室关于落实2016年行政许可实施和监督管理情况报告及公布制度的通知》要求，现将我单位2016年行政许可实施和监督管理情况报告如下：

　　一、基本情况

　　（一）现有事项及办理情况。本单位现有行政许可1项（华侨回国定居初审），已纳入《阳山县政府保留行政许可事项目录（2016年版）》(阳机编办〔2016〕45号)；并进驻网上办事大厅的事项；全年行政许可的申请、受理和办结数量为0项。
　　（二）依法实施情况。严格遵守《中华人民共和国出境入境管理法》（2012年）第十三条、《关于印发<广东省人民政府侨务办公室、广东省公安厅关于华侨回国定居办理工作的实施办法>的通知》（粤侨政〔2015〕53号）第十五条规定的权限、范围、程序和条件等情况；去年结合行政许可标准化建设，优化审批流程和简化审批程序，创新审批方式，明确审批标准、规范自由裁量权。

　　（三）公开公示情况。在网上办事大厅等公开公示实施主体、依据、程序、期限、裁量标准、申请材料及办法、申请书格式文本、咨询投诉方式等信息的方式、范围等；有关公开公示信息明确、细化。

（四）监督管理情况。已结合行政权力运行规范化建设制定了服务承诺、一次性告知、限时办结等制度；加强对行政许可事项活动的监督检查，未发现有违法违纪违规的现象；未接到群众举报投诉案件。

　　（五）实施效果情况。由于我县暂无华侨申请回国定居，因此暂无发生过华侨回国定居初审业务；通过优化和规范审批流程、政务公开等，为方便行政相对人、提高审批效率等打好了基础。

　　二、存在问题和困难

　　暂时未发现存在问题。
　　三、下一步工作措施及有关建议

下一步，我们将继续做好政务公开等工作，如有华侨申请回国定居，则按规定办理业务。
                                   阳山县外事侨务办

　　                          2017年3月22日